Протокол о результатах аукциона
по продаже права собственности на земельные участки
                                      по лоту № 1, лоту № 2, лоту № 8, лоту № 9
Архангельская область, Приморский район, поселок Уемский

08 июня 2016 года 10 часов 00 минут
	Присутствовали:
	Члены комиссии:

А.А. Дюкова – консультант-юрист местной администрации, председатель комиссии;

В.С. Акимов – директор МБУ «ЖилКомСфера», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Н.В. Торопнина – заместитель главы местной администрации по финансово-экономическим вопросам;

О.В. Герасимовская  – заместитель главы местной администрации по вопросам ведения бухгалтерского учета;

М.С. Уханова – председатель Совета депутатов МО «Уемское».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

            Подведение итогов аукциона по продаже права собственности на земельные участки по лоту № 1, лоту № 2, лоту № 8, лоту № 9, проводимого 08 июня 2016 года в 10 часов 00 минут.
           Место проведения аукциона: Архангельская область, Приморский район, поселок Уемский, улица Заводская, дом 7.

           Форма проведения аукциона – открытый по составу участников и по форме подачи предложений  о цене.
           Информация о проведении аукциона размещена на сайте администрации МО «Уемское», на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://torgi.gov.ru/ (извещение № 270416/0663622/01 от 27.04.2016), в периодическом издании «Вестник муниципального образования «Уемское».

При проведении аукциона велась аудиозапись.
 Лот № 1
Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства, общая площадь 571 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Уемляночка», участок 1565.  Кадастровый (или условный) номер: 29:16:080601:409.

Начальная цена предмета аукциона составляет – 22 000  (двадцать две тысячи) рублей, на основании отчета об оценке общества с ограниченной ответственностью «РосОценка» № 18-1/З-16 от 18 апреля 2016 года. Шаг аукциона – 660 (шестьсот шестьдесят) рублей.
Сведения об участниках аукциона:

	№ карточки участника

аукциона
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства

	1
	27.05.2016

в 14 часов

30 минут
	Крутов Иван Александрович
	г. Архангельск, ул. Выучейского,

 д. 80, кв. 04

	2
	27.05.2016

в 14 часов

35 минут
	Степанов Виталий Александрович
	 г. Архангельск, проезд Бадигина, д.24, кв. 192

          Последнее предложение о цене предмета аукциона 22 660 (двадцать две тысячи шестьсот шестьдесят) рублей, предложено Степановым Виталием Александровичем, карточка участника аукциона № 2.
          Победителем аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений  о цене признается Степанов Виталий Александрович.
          Решение комиссии: направить победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. Договор купли-продажи земельного участка заключить по цене, предложенной победителем аукциона.
Лот № 2
Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства, общая площадь 594 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Уемляночка», участок 1065. Кадастровый (или условный) номер: 29:16:080601:299.

Начальная цена предмета аукциона составляет – 9 610 (девять тысяч шестьсот десять) рублей 92 копейки. Начальной ценой предмета аукциона является кадастровая стоимость земельного участка. Шаг аукциона – 288 (двести восемьдесят восемь) рублей.
Сведения об участниках аукциона:

	№ карточки участника

аукциона
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства

	1
	27.05.2016

в 14 часов

30 минут
	Крутов Иван Александрович
	г. Архангельск, ул. Выучейского,

 д. 80, кв. 04

	2
	27.05.2016

в 14 часов

35 минут
	Степанов Виталий Александрович
	 г. Архангельск, проезд Бадигина, д.24, кв. 192

          Последнее предложение о цене предмета аукциона 9 898 (девять тысяч восемьсот девяносто восемь) рублей 92 копейки, предложено Степановым Виталием Александровичем, карточка участника аукциона № 2.
          Победителем аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений  о цене признается Степанов Виталий Александрович.
          Решение комиссии: направить победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. Договор купли-продажи земельного участка заключить по цене, предложенной победителем аукциона.
Лот № 8

Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства, общая площадь 594 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СТ «Уемляночка», участок 84. Кадастровый (или условный) номер: 29:16:080601:115.

Начальная цена предмета аукциона составляет – 23 000  (двадцать три тысячи) рублей, на основании отчета об оценке общества с ограниченной ответственностью «РосОценка» № 18-5/З-16 от 18 апреля 2016 года. Шаг аукциона – 690 (шестьсот девяносто) рублей.
Сведения об участниках аукциона:
	№ карточки участника

аукциона
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства

	3

	17.05.2016

в 13 часов

30 минут
	Семенюк Тамара Степановна
	Архангельская обл., Приморский р-н, п. Уемский, ул. Большесельская, д. 89, кв.13

	6
	01.06.2016

в 15 часов

00 минут
	Преображенский Владислав Анатольевич
	г. Архангельск, ул. Розы Люксембург, д. 07, кв. 14

	  2
	02.06.2016

в 11 часов

55 минут
	Степанов Виталий Александрович
	 г. Архангельск, проезд Бадигина, д. 24, кв.192

	  7
	02.06.2016

в 15 часов

20 минут
	Капустян Артемий Владимирович
	 г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 55, кв. 03

          Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона 31 970 (тридцать одна тысяча девятьсот семьдесят) рублей, предложено Семенюк Тамарой Степановной, карточка участника аукциона № 3.
          Последнее предложение о цене предмета аукциона 32 660 (тридцать две тысячи шестьсот шестьдесят) рублей, предложено Капустян Артемием Владимировичем, карточка участника аукциона № 7.
          Победителем аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений  о цене признается Капустян Артемий Владимирович.
          Решение комиссии: направить победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. Договор купли-продажи земельного участка заключить по цене, предложенной победителем аукциона.
Лот № 9

Предмет аукциона: право собственности на земельный участок.

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для садоводства, общая площадь 1 500 кв. м. адрес (местоположение) земельного участка: Архангельская область, Приморский район, СНТ «Уемляночка-2». Кадастровый (или условный) номер: 29:16:081301:20.
Начальная цена предмета аукциона составляет – 14 850 (четырнадцать тысяч восемьсот пятьдесят) рублей. Начальной ценой предмета аукциона является кадастровая стоимость земельного участка. Шаг аукциона – 445 (четыреста сорок пять) рублей.
Сведения об участниках аукциона:
	№ карточки участника

аукциона
	Дата и время  подачи заявки на участие в аукционе
	Ф.И.О. физического лица
	место жительства

	5
	25.05.2016

в 16 часов

50 минут
	Кузьмин Максим Иванович
	Архангельская обл., Приморский р-н, п. Уемский, ул. Большесельская, д. 90, кв.25

	1
	02.06.2016

в 11 часов

40 минут
	Крутов Иван Александрович
	г. Архангельск, ул. Выучейского, д. 80, кв.04

	         2
	02.06.2016

в 12 часов

00 минут
	Степанов Виталий Александрович
	 г. Архангельск, проезд Бадигина, д. 24, кв.192

	         7
	02.06.2016

в 15 часов

25 минут
	Капустян Артемий Владимирович
	 г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 55, кв. 03

	         6
	02.06.2016

в 15 часов

30 минут
	Преображенский Владислав Анатольевич
	г. Архангельск, ул. Розы Люксембург, д. 07, кв. 14

         Последнее предложение о цене предмета аукциона 15 295 (пятнадцать тысяч двести девяносто пять) рублей, предложено Кузьминым Максимом Ивановичем, карточка участника аукциона № 5.
          Победителем аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений  о цене признается Кузьмин Максим Иванович.
          Решение комиссии: направить победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. Договор купли-продажи земельного участка заключить по цене, предложенной победителем аукциона.
Члены комиссии:
____________________________  А.А. Дюкова
____________________________ В.С. Акимов
____________________________ Н.В. Торопнина
____________________________ О.В. Герасимовская
____________________________ М.С. Уханова